[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято _________ 2013 года

О  внесении   изменений в решение Гаврилово-Посадского районного Совета    депутатов  от  04.07.2006  № 38

(в редакции от  04.12.2009 №240, от  26.10.2011 №96, от 28.12.2011 №110, от 27.06.2012 №132)
В соответствии с федеральным законом  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, руководствуясь  пунктом 6 части 1 статьи 24 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, Совета района, РЕШИЛ:

1.Внести      в   Решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 04.07.2006 № 38   «О Положении о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции  04.12.2009 № 240, от 26.10.2011 № 96, от 28.12.2011 № 110, от 27.06.2012 № 132)  изменения согласно приложению.

2. Опубликовать   настоящее    решение   в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

3. Настоящее   решение  вступает  в  силу   с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013г.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                     С.Сухов
г.Гаврилов Посад

«__»_______2013 года

№_________
Приложение

к  решению  Совета

Гаврилово-Посадского муниципального района

от _______________№___________

ИЗМЕНЕНИЯ в ПОРЯДОК

управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности
Гаврилово-Посадского  муниципального района
1. В статье 8  «Имущество предприятия» часть 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Перечень имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения, устанавливается распоряжением Управления землепользования, архитектуры и природных ресурсов  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района и договором о закреплении имущества на праве хозяйственного ведения.»

2. В статье 21. «Аренда муниципального имущества Гаврилово-Посадского муниципального района» часть 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заключение договоров аренды, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления  прав на  такое имущество, указанных в пунктах 1-16 части 1  статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

  Порядок  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, указанных в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, установлены Приказом  ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Особенности порядка заключения договоров аренды в отношении муниципального имущества установлены  статьёй 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».